
BOSNA I HERCEGOVINA 

Institucija ombudsmena/ombudsmana 

za ljudska prava 

Bosne i Hercegovine 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Институција омбудсмена/омбудсмана 

за људска права 

Босне и Херцеговине 

________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sjedište institucije Banja Luka, Akademika Jovana Surutke 13, 78000 Banja Luka, BiH,Tel./Faks: +387 51 303 992; e-mail: bl.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

Područni ured Sarajevo, Grbavička 4, 71000 Sarajevo, BiH, Tel.: +387 33 666 006, Faks: +387 33 666 007; e-mail: ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

Područni ured Mostar, Kneza Višeslava b.b., 88000 Mostar, BiH, Tel./Faks: +387 36 334 248; e-mail: mo.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

Područni ured Brčko Distrikt, Trg mladih 8/1, 76000 Brčko, BiH, Tel./Faks: +387 49 217 347; e-mail: br.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

Terenski ured Livno, Gabrijela Jurkića bb, 80100 Livno, BiH, Tel.: +387 34 201 911, Faks: +387 34 203 237; e-mail: li.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

 
 
Datum:  12.12.2017. 
Broj:  Oi-S-Bl-506/2017 
 
 
Na osnovu člana 36. Zakona o Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“ broj 32/00, 19/02 i 35/04) i člana 18. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(Službeni glasnik BiH“ broj 39/2014), Ombudsmani d o n o s e 
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabavke za potrebe Institucije ombudsmena za ljudska prava BiH 

 
I 

Ombudsmeni Bosne i Hercegovine donose odluku o pokretanju postupka javne nabavke za nabavku 
robe putem direktnog postupka i to: 

Rb. Naziv Ekon. 

kod 

Jedinična 

vrijednost 

KM 

Količina 

(kom) 

Ukupno KM 

 NABAVA OPREME 8213    

1. Namještaj 821311   1.400 

 Arhivski ormar  700 2 1.400 

2. Kompjuterska opreme 821312   6.000 

 Kolor printer  600 2 1.200 

 Mrežni Gigabitni switch 48 portni  1.000 2 2.000 

 Mrežni Gigabitni switch 24 portni  500 2 1.000 

 Mrežni Gigabitni switch 8 portni  25 8 200 

 Dokument skener 65/str/min  1.600 1 1.600 

3. Mašine, uređaji i alati 821361   3.800 

 LCD projector Full HD  1.600 1 1.600 

 Aparat za spiralni uvez  400 1 400 

 Aparat za uništenje papira  1.800 1 1.800 

4. Inventar 821372   700 

 Grijalica  100 7 700 

 UKUPNO    11.900 

 
II 

Procijenjena vrijednost nabavke je za nabavku opreme 1.400,00, kompjutersku opremu 6.000,00, 
mašine,uređaje i alate 3.800,00, te za inventar 700,00 KM. Sredstva za nabavku obezbijeđena su 
drugim prestrukturiranjem rashoda u budžetu Institucije za 2017. godinu. 
  



2 

 

 
III 

Nabavka predmetne robe će se izvršiti putem višekratnih ugovora sa najpovoljnijim ponuđačima.  
 

IV 
Zadužuje se Šef nabavki u saradnji sa zaposlenicima iz IT odjela da za nabavke vrijednosti preko 
1.000,00 KM pribavi najmanje tri ponude i dostavi ombudsmenima na odlučivanje o izboru ponuđača. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Ombudsmeni za ljudska prava Bosne i Hercegovine su se dana 30.11.2017. godine obratili 
Ministarstvu finansija i trezora Bosne i Hercegovine sa zahtjevom za drugo prestrukturiranje rashoda, 
dopis br: OI-S-SA-190/2017. Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine je dana 11.12.2017. 
godine donijelu Odluku o prestrukturiranju rashoda br. 05-16-2-10586-2/17 kojom je odobreno 
prestrukturiranje rashoda za nabavku robe navedene u članu I, te stoga ombudsmeni donose odluku 
kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
Dostavljeno: 
- Služba za finansijsko-računovodstvene 

poslove Institucije 
- Šefica nabavki 
- Kabinet 
- a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ombudsmeni za ljudska prava Bosne i 
Hercegovine 

 
 

______________________________ 
Dr. Jasminka Džumhur 

 
 

_______________________________ 
Nives Jukić 

 
 

_______________________________ 
Prof.dr. Ljubinko Mitrović 

 


